

Proponente		Projeto:		Empresa / CNPJ:											
Prefeitura Municipal dos Palmares-PE		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS (TAPA BURACO) EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DOS PALMARES – PE				ALEXANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS - CNPJ 40.008.676/0001-46									
Responsável Técnico (Fiscalização):		Endereço:				Processo Administrativo:		DATA DO BM						BM	
Vitória Corte - CREA-PE: 181840962-3		Diversas Vias - Palmares-PE				008/2025		20/05/2025							
RUA:		BDI	DATA DA OS	N. do Contrato	Licitação Tipo	Número	Valor Cont.	Valor Medição	SALDO			2			
		26,85%	11/04/2025	005/2025	CE-010/2025	023/2024	R\$ 1.268.400,18	R\$ 125.714,81	R\$ 957.150,67						
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 25/04/2024 A 20/05/2025															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%		
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.616,18				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	6,00	R\$ 343,74	R\$ 436,03	R\$ 2.616,18				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					R\$ 1.265.784,00				R\$ 185.534,70	R\$ 125.714,81	R\$ 311.249,51	24,54%		
2.1	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. {REF.: SINAPI 101852}	M²	14.000,00	R\$ 43,15	R\$ 54,73	R\$ 766.220,00	3.390,00	2.297,00	5.687,00	R\$ 185.534,70	R\$ 125.714,81	R\$ 311.249,51	40,62%		
2.2	REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3. (EXCLUSO O MEIO-FIO)	M	1.000,00	R\$ 10,40	R\$ 13,19	R\$ 13.190,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.500,00	R\$ 40,13	R\$ 50,90	R\$ 76.350,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
2.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M²	3.500,00	R\$ 58,40	R\$ 74,08	R\$ 259.280,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	2.200,00	R\$ 54,02	R\$ 68,52	R\$ 150.744,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
TOTAL						R\$ 1.268.400,18				R\$ -	R\$ 125.714,81	R\$ 311.249,51	0,00%		

FLÁVIO MANOEL DA SILVA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

VITÓRIA CORTE
FISCAL DE OBRA

ALEXANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS
EMPRESA